Diz o Sábio que no princípio “é gostoso ao homem o pão da mentira”, isto é, obtido através da mentira, do engano e da injustiça: porquanto os homens consideram que é um extraordinário ganho esse que alcançaram sem trabalho, mediante o artifício de mentir, e parece-lhes muito bem, pois deleitam-se com aquela arteirice, mas ao cabo não conseguem fruto algum das riquezas obtidas através de injustiça. É que as riquezas dissipam-se; o espírito angustia-se, com a lembrança do crime, e é incessantemente torturado com os castigos da iniquidade. De facto, uma falsa doçura converte-se numa amargura verdadeira. E, por isso, em vez de pão sentem areia na boca; ora, a areia não se pode comer, mas quebra os dentes, enleia a língua e acaba com qualquer plano de defesa e esperança de salvação.

Quase tudo que se faz com conselho alcança um fim venturoso. É que com conselho governa-se sabiamente o Estado; aumenta-se o património; plantam-se

[19.] *Et qui reuelat mysteria (hoc est: Secretum) et ambulat fraudulentem, et dilatât lãbia sua, ne commiscearis.*

Qui secretum commissum uulgat, fidei desertor, et non amicus appellandus est; “qui fraudulentem ambulat” non amici dignitatem, sed pecuniam caram habet. Adulator autem dilatât labia sua, qui est uitae pestis, disciplinae corruptor et sempiternus ueritatis hostis, et ea de causa publicae salutis euersor.

[20.] *Qui maledicit patri suo et matri, exstinguetur lucerna eius in mediis tenebris.* [21.] *Hereditas ad quam festinatur in principio, in nouissimo benedictione carebit.* [22.] *Ne dicas: Reddam malum pro malo; exspecta Dominum, et liberabit te.* [23.] *Abominatio est apud Dominum pondus et pondus; statera dolosa non est bona.*

Rectissimo Dei iudicio sancitum est ut is qui in eos impius est per quos uitae compos est et luce fruitur, uitae luce spoliatur, et eo tempore spoliatur quo minus id sibi euenturum metuebat et quo eius uita magis omnibus suis necessaria uidebatur. Et, quia plerumque accidit ut filii molestissime ferant parentes suos uiuere, quia se hereditatis fructu tamdiu fraudari putant quamdiu parentes in uita manent, euenit, propter illius cupiditatis immanitatem, ut maledicta interdum in parentes iaciant. Consequens igitur fuit ut sententiae praecedenti haec annecteretur, qua filii admonerentur ne nimis hereditati oculos cupiditatis adiicerent, ne nimis approperearent, ne patris mortem appetere, sed tempus libenter exspectarent quo parentes e uita discederent, neue ante illorum mortem in possessionem inuadere conarentur.